Quia solone ei q̄ debet̄ tollit̄ obligō rō et c. **S**olidū ē q̄ debetur reddicio ul̄ large sumpto uocabit̄. solo ē ab obligacōne libac̄. **D**uo sunt h̄es solōnis. alia civilis. alia nalis sū uera alia alia ymaginaria nalis sū uera fit p̄ reddicione ē q̄ debet̄ civilis sū ymaginaria fit mltis mōs. p̄ nouacionē. delegacōm. acceptilacōm. **O**penlacōm. **I**llō in summa notandū qd̄ creditor in int̄ debitorem libera p̄t̄. **E**stis solōnis ē ū om̄s obligacō tollat̄. p̄ncipalis et fideiussoria

Trañamū **De donacōibus.** // **N**atural obligacio. l. **ccv** **xxiiii**

Trañamū **De donacōibus.** // **N**atural obligacio. l. **ccv** **xxiiii**
De hys que alienant̄ n̄ gratuito ti. nē de hys que gratis in aliu transferunt. vñ et c. **D**onacio est mera liberalitas. que nullo cogēte concedit̄. l. mā rō d̄. q̄ si ex nate nō ē donacō. in nactibz. n. nemo

Trañamū **De donacōibus.** // **N**atural obligacio. l. **ccv** **xxiiii**
De hys que alienant̄ n̄ gratuito ti. nē de hys que gratis in aliu transferunt. vñ et c. **D**onacio est mera liberalitas. que nullo cogēte concedit̄. l. mā rō d̄. q̄ si ex nate nō ē donacō. in nactibz. n. nemo

libalis existit. et pro beneficio concessiones que a placis sunt in se
donaciones que pro ex necessitate que ex voluntate procedunt. unde tales donatores
de eunctis tenentur in si. scilicet que non possunt confari que placit tenent ut de
pbeno. in ceteris. Iuris autem donacionibus actio de eunctis loci non habet obiam
in pote. l. de at. donaco. ad dono. q. dom. dacio. ¶ Donacionum autem due sunt
species. alia simplex. alia obiam simp. que eam non habet. obiam in pote.
donaco eam mortis. et donaco pro nuptias. ¶ In donacionum alia me uno
alia eam mortis. quoniam rem que in dono malo me habet que illum e dono. s.
in uno. quoniam rem que in dono malo illum habet cui dono. que me. donaco
mortis eam. quoniam rem que in dono malo me habet que illum e dono. s. magis illum
que lxx. meum. l. donare non potest monachi. l. conus. que non habet. in. l. m. d.
abbi. Alias autem res cum sensu capli. l. solus donare potest si cum solus donat
date rei quantitas et illi terre. Suetudo diligencia e attendenda. et sicut in
comu. et ratu ul' teritu iudicand. in. l. e. c. Ceterum. In donare non potest minor
xv. annis. In furios et prodig. ius e in dca. et alienac. in que omnis
et me lese maiestatis. l. heretic. In aliis criminibus donare non potest quis
pro suam. l. In donare non potest seruis. in fili familias. in pupillus
sine auctori. l. tutoris. l. Donari non potest apost. sine consensu e. in. l. e. c.
firmitate. et. c. pastoral. in sit res modica. et p. quinquagesimu et centesimu.
In non possunt donari. ¶ Reuocantur donaciones
multis decatis. pro odicem. idonaco adita pro pacti turpitudine. pro
dati enormitate. pro s. ueniente filio. natitatem. pro ingratitudinem in
Siquis impugnat eum a quo bnfim lxx. potest bnfim. ut s. de postul. c. ul.
Sic potest fcod. et legatu. sic reuocat in seruitute que p. omni impug. l.

Diximus de donacionibus. s. que in clero ex suo **De peculio clericorum. xxx**
peculio donaciones facere possit. id est e. ¶ Peculium clericorum est pa
rimoni eorum. nam primoni peculium appellat. l. scito tñ in rufua
lit. pec. dici solz filioz et suoz que pro filio et de suo xodic. l. De at. pecul.
a pecunia. tot. n. que homines hnt pecunia appellat. pecunia uo a pec
tilis. que quec. antiqui habant in pecoribus consistebat. in. l. q. in. p. tot.
¶ Peculii due sunt species. alud n. et profectiu. alud aduentiu.
profectiu quod proficiscit de bonis patris. aduentiu quod acquirit ex op. alia

puent inuutu p^o ut disting^o f. c. p^o requisit. **C** Possunt clia h^o p^o
 p^oia patne ul' matne succellionis ul' iure cognacois ul' ad .iii.
 g^ond. ul' ex artificio ut f. c. p^o. q^o nos. na et apls arte et manibus
 intum querebat ut. x. q. iii. cauend^o in fi. vñ idem ad ea q^o in op^o
 erant et hys qui mee s^o ministrareuer^o man^o iste. et h^o um z u a
 h^o renūciant p^oys. n^o monachi canonici reglāres t^ou^osi pro
 fessi. ut f. de statu monachi. et idem dico in omibz religiosi qui
 se ad abdicationē p^oetatis astingunt. possunt tū religiosi h^o p^o
 culū quibz fuit ab abbibz seu p^oulz p^ouincta amnistione
 p^omissū ut in dec. ad monastium. **C** Clia de peculio aduenti
 tio testari possunt ut. f. c. p^o q^o nos. et si in p^oentum p^oate sue
 vint possunt testari de peculio castrensi l. q. l. s. z si ab intesta.
 deoant succedant qm in bonis hys ut. xij. q. i. sic manifeste.
 De peculio p^ofectio testari nō possunt qd in imobilibz um z.
 nā de mobilibz boīs ec^o p^o clicus cognatis amias et familiaribz
 u paupibz erogare. ut. lxxxvi. dū. sal. et si sic san^o ut i. 36 infir
 mus et p^oos n^oitis is z in morte ut f. c. o. relab. f. l. 3. **C** In summa
 no^o q^o si clico p^olatam ul' amnistionem alieq^o n^o h^onti. ad datū
 fuit ul' relictum a cognato ul' extraneo ei peculū z. intell^o omi re
 lictū n^o inuutu ec^o s. p^o f. c. p^o requisita. f. l. d. Itē si clicus
 in t^oram ec^o vineā fecerit uel agellum illum precipuū et i sua
 peculio ul' ad suū obitū retru. **De testamētis z ul'it volū vvi**
T ractam^o s^o de donacoibus int uiuos et oā mortis. s. q^o da
 nacoēs cā mortis in testamētis si solent iō ec^o. **C** Testa
 mentū z uolūtatis n^ore iusta snā. de eo q^o p^o morte suā q^o fieri
 uolū. l. d^o at testamēt. q. testatio metis n^o tū q^oz s. illa que de
 hēditate disponit. z ē uolūtās testatoris ablatōria ul' ad sup^ore
 mū uite extum. l. vñ ap^o testamēt in morte s^ofirmat. et in tū
 ū ante morte quicūq^o mutari possit et si pacto uenit ne mutet^o
 l. z si testamēt sit p^o p^oncipe s^ofirmatū. l. **C** Testamētōz
 due s^o h^oes aliud nūcipatū. aliud in scriptis. nūcipatū in sola
 nūcipacioē testatis consistit nō sollempn^o scripte. viij. tū testes

necesse est et heredis notatio. Item necesse est quod fiat uno actu. id est nullo alio
actu interposito. nisi forte actu necesse est ut cum eo necesse sit accedere ad deponendum se
suum pondus. vel cum forte interponitur medicinae dacio. vel heredis languor
interuenit. Item ad hoc fit in scriptis exiguntur numerus. Scribuntur et sig
nacula. vult testator et si testator uelut ocella est testibus que testat car
tam sui testamenti clausula et inuoludat. testibus representet. et dicat
eis. Hec est testamentum meum. rogo uos scribatur et eis scribentibus scri
bat et ipse testator uel alius loco unum testis. Item si testator propria
manu scripserit testamentum et hoc spate in scripta posuerit quod
sua manu fecerit non recipit alia scripura. Item ab his sollempnibus
excludit testamentum militis et rusticus quibus sufficiunt tres testes
et testamentum presente principe defectu cuius presentia sufficiat pro sol
lemnibus omnibus. Item non potest facere testamentum seruus. Item filius familia
nisi sit miles qui de peculio castrensi potest testari pro se. Item impubes
furiosus nisi hinc diludia interualla. prodigus et honor est ammissio in
terdita. mutus qui nihil loquitur. surdus qui omnino non audit. Item illi qui pro
prie renunciant qui nihil habent. totum non dedit qui se deo optulit.
vult magistri monasteria se et sua dedicant deo non potest testari possunt. Item
nuncq. heremite et alii solitariam vitam agentes qui nulli se ecclesie tradi
deunt testamenta condere possunt sic. ut. xix. q. iii. §. eo paulus. Con
firmat testat morte testatoris. Item est aut uult testat ipso iure si non
legitimum fuit. Item si filius in patris presentia constituitur pretereat. Item in
timate uoluntatis est ut ei omnia stent. ut. xix. q. ii. ultra. §. e. r. nos quod. vult
uoluntas testatoris est lex. In summa nota quod testamentorum defensio ad
certam partem ut. §. e. r. si heredes. Item non uult decessit intestat. qui extrema
uoluntatem alius disponi dimittit ut. §. e. r. e. t. An autem plato et ecc
quidam. uult plato tamen uult ecc tamen relictum ad in testa. uideat attendas dis
tinctionem quam facit de. §. e. r. requisisti. **De successione ab intestato.**
Eguntur de successione ab intestato. nunc agendum est de successione
ab intestato. Quatuor modis de quibus intestat. si si omnia
fecit testat uel si fecit et non uult uel fecit iure si postea ruptum est. uel si
ex illo testa. nemo sic heres. Item laici decedenti ab intestato succedunt

cognati primo descendentes postea ascendentes deinde collaterales. l. hys oibz
 defunctis succedit in uxore. **¶** Uxor uero. l. ultimo succedit filie. **¶** De
 primo intestato morietur succedit cognati in ordine prenotato et huiusmodi
 in hys uois que s' intuentur p' aduenere ut. xi. q. ul. c. ul. defunctis
 oibz succedit ecc' q' s' h' ut. c. r. t. h' in llo n' res dicit decedentis s'
 manifeste a rebus ecc' ut. xi. q. ul. manifeste. Nam si fuerit res confusa u'
 si dubit' an hinc ad primum ul' ceterum sit q' h' u' s' nesciat q' l' q' i'
 primo cau' p' sumit p' ecc' et tot' s' uendicat. ar. xi. q. ul. quicq'. Si uo'
 eam sit q' h' u' s' nesciat qd' ul' q' loc' h' t' distanco' de. j. o. t. c. ij. ut
 sumat' cu' de uois ecc' ul' p' q' credit' h' uille defunct' et illd' in. ut' p' res
 didat' n' indigne. null' n. nob' p' xior' h' s' qm' qui nos deo p' xios
 facit. j. de pe. p' b' i. **¶** Et qd' si clericus h' uis cognatos decedat ab intestato
 relictis bonis de quibz dubita' an c' lita sit intuitu ecc' l' p' r' o'
 si fuerit p' lat' p' sumo q' intuitu ecc' sint quesita. si p' uat' p' sumo q'
 ita q' p' ar. s. t. p' x' requisita. ul' dico q' si ecc' possideat bona de qui
 bus ag' cognati agentes probare deent quesita fuisse. **¶** Item p' r' o'
 si possideant cognati eo ecc' redier' ipa probabit bona quesita fuisse
 se intuitu ecc' n' ulu' agnitione ecc' talia autenda s' possori. **¶** In su
 ma no' qd' si clericus uxorat' no' h' uis cognatos ab intestato dece
 dat uxor ei succedit in p' xis bonis. et prefero' ecc'. **¶** Item nota
 qd' no' uidet' decede' intestat' qui monastium relinq' herede' uos
¶ *h' h' uis no' qd' cano' de sepulchris.* **¶** *¶* de p' b' o' in p' lencia.
 nica porcio de qua in illo. c. de. loc' n' h' t' in h' uis qui s' am' p' ingres
 sum religionis se dedicant deo. ut. j. e. c. de h' uis. **¶** Item in armis
 i equis. templariis et hospitalariis q' sepulch' relictis. ipi. n. depu
 tati s' ad solidum terre s' c' et h' tamq' ad usu' solidi ne
 p' p' uilegiu' s' adepti. n' no' s' uiceant cano'ice porcionu'. ut. j. e. t.
 in n' r' a. s' et queda' alia que in hanc no' uenit' porcionem
 ut. s. de testa. c. ul. **¶** **¶** Quid' si quis assumit' in s' eem' alic' loci
 religiosi bonis suis relictis n' oblat' et ibi sepeliat' r' n' libera
 tur' a cano'ice porcione. sic n' eximit' ab epli' uir' done' ut. j. de
 p' uil. cu' et plantare. s. de q' s' r' u' b' z. c. n' p' uilegia. **¶** Item q' qd' si

eis i una ecc' h'at septuaginta. i alia d'ina p'cipat. in t'ra eligit sep
 t'at. cui ecc' op'at canoica porcio. r' d'ndet' m' duas p'mas
 ul' t'ruabz loci s'uetudo. q' de decimis. ap'lic. It' q' si q's intrat
 religionē p'bonis ca. ecc' p'bonis t'p' d'cedat in religionē p'uto
 nā debi eae p'ochiali canoicam porcionē quāuis n. exire potuit
 n' tū exiit s' religios' in religionē d'cessio. It' n' monach' q'n
 p'fessus t' h' sufficit ad gr'te retenciom ut q' e. p. de hys ec. c. mē
 alia p'one q' d'funct' reliq' in testa' p'az ecc' p'ochiali m'fai
 ad ecc' in qua septuaginta elegit. nūq' ecc' p'ochial' erit t'nta il
 lo modico q' uis n' attingat ad canoicam porcionē ul' p'et' nō in
 t'gram porcionē ul' agz ad s'plementū s'putato eo q' relictum ē
 in leg' p'ocoe. r'. si nō recepit illō modic' q's relictum exstat
 salua manz p'ocō ad int'gra porcionē. si ā accep' legat' agere po
 tit ad s'ple. s'putato i canoica p'ocō. q' legat' z ec' accep' ad similitu
 dine filij c' m' leg' p'ocione relictū z. q' uis z i testator' tali in illō
 modico reliq' n' eo t'nta cēt. tē. n. recipi. illō modic' et sciēt. de
 vite porcionē r'nciari uidet' t' d'ca p' q' n' absolute eo sine condicōe
 modic' z legat' ecc' p'ochial' et illō t'bit z nō int'gram canoicam
 porcionē. ar. illi d'c. officij ec. c. requisita. q' testator' uelle uidet' i
 si sup'ior r'. trac *de p'ochys. r' alij p'ocō* u'c'mz h'at. i. r'umf
 tati z de aliq' iē p'ochiali q'd in iē s'umandi t'et. nē s'ic' r'. de p'
 tal. p'ochialis. p'ochia est loc' in quo degit p'ls qui a. h' ecc'
 deputat'. d'uisio ac p'ochiaz ad iouisio r'cept' ut xij. q. i. c. i. z
 p'ochiale cōsistit i hoc ut omis p'ochiam i diebz d'niis z festiuis
 missas audiant in ecc' in quaz p'ochys h'icant. u' f. e. c. c. Con
 sistit i decimis p'libz que ecc' p'ochiali d'lent. u' xvi. q. i. s'as l'at
 sistit i oblonibz quedā d'ct' sac'doti p'och' qui z p' p'iso orate d'
 u' x. q. i. q' sac'dotes. hanc s'uetudinē de istis oblonibz que in
 manu sac'dons ul' in altari p'nt. d'c' h'ug. q' nō s' solued
 t' n' soluant' p' sac'dos p'ochialis ex'care nō soluentes. ut
 d. q. d. i. omis p'onus. alij a' m'cl'ic' c. ois. de oblonē u'rticu
 ul' bonoz opm ul' s'cliam z q' i d'. alia duo c. sup'ius allegata

T
 ...

I
 ...

inter de oblationibus. i. donationibus fructibus ecclesie. inter vivos. ut cum mortis est
 pro fructibus sunt nec sunt solvendi. In hoc tamen concordant omnes quod si sacerdos
 pauperum et pro cogere proximos ad offerendum pro satisfactione divini officii
 fieri. nam ut ait apostolus nemo cogit suis stipendiis militare. et de
 his. et sic. Item consilium visum pro eo ut proximum suam a suo plebano
 pro recipiat et ab eo licentiam habeat. ut ab alio recipere possint de pe.
 d. vi. placu. et de pe. et remiss. ois utriusque sexus. Item consilium et cum
 tio in sacramentis offerendo et officijs celebrandis suis pro que
 simpliciter optant sacerdoti. Et sciendum est si proximum transierat
 domicilium suum ad aliam parochiam illi sacerdoti subiecti erit qui
 ad ius parochiale in eadem parochia habitet in omnibus partibus et in deci
 mis parochialibus que illi ecclesie sunt solvende in eadem parochia sita sunt parochia
 ut s. e. o. significavit. In pluribus vero pro translatione domicilii subiecti
 a iure dicitur illi in cuius parochia erat ante translationem. *De decimis parochialibus et oblationibus*

Dicitur etiam in pro. et pro. quod parochiani tenentur ad decimas
 parochiales et oblationes etc. Cessat parochialis tam nigrorum quam
 alborum monachorum si enormem lesionem inducat. cessat pro pactorem
 seu transactionem cessat cum pro solutionem renunciant privilegio unde ces
 sat alborum templariorum et hospitaliariorum immunitas in prediis
 alienis ductis. cessat in suis alijs locatis. Item leprosi tenentur dare
 decimas pro parte decimas et de animalium nutrimentis. ut s. de erro. edi. cum di
 cat apostolus. Dantur etiam decime de omnibus fructibus terrarum pomis alborum
 herbis ortorum de animalium nutrimentis animalium. lana. lacte. feno lignis. pis
 catonibus venacionibus fructibus pessionibus maledominis furtivis. balneis sul
 loniis argenteis. metallis. lapidibus. de negociis et arti
 ficis et de omnibus bonis ut s. e. t. nu. i. a. o. l. ex pte. Dantur etiam deci
 me parochiales non deductis expensis. censu tributo. seu parochiali
 sortione ut s. e. t. cum homines et dantur sunt statim antequam sepacio fi
 at. parochiales dantur etiam de dote et s. e. t. tua nob. Dantur etiam
 decime ditione canonica que s. xii. q. ii. quatuor. s. quod illa in pau
 cis ecclesiis observant. standum in his consuetudinibus loci ut s. de sept. iter

in de illorum acquisitis dantur decime parochiales et ecclesie recipi
 s. in ples ubi dicitur non esse dante ut in factis
 s. et au p. dicitur esse ut in medio quod et tenent
 de decimis ecclesie in recipi

tificari. Itē q̄ nūq̄ om̄s decime debent̄ de mādato dō dñi et volo
 qd̄ q̄ p̄diales tñ n̄ p̄sonales n̄ p̄ p̄textū leuitici. p̄les at̄ ex con
 stitucione ecc̄. 7 si hoc unūz s̄at dñi poss̄ salua tñ m̄d̄ meliora tñ
 7 cessante solomis p̄lūi decimar̄ excusare possit̄ s̄icut̄ dicit̄
 tal̄ q̄ n̄s arrogat̄ positū. Item excusare p̄b̄ forte pacto transac
 tio seu remissio. Item in talibz forte decimis loc̄ h̄o dec̄. illa. 7. e.
 t̄ in aliquibz s̄. ille quippe decime p̄c̄ s̄ sol̄ que d̄nt̄ lege d̄na
 n̄ p̄diales p̄ loci s̄ue. n̄ ap̄. ut p̄les. 7. et alius. mod̄ intellexer̄
 dec̄. illa. 7. e. t̄. s̄. n̄. hoc iō d̄ci. qz̄ in paucis soluit̄ decime p̄sonales
 7o q̄ si in eadē tra in eod̄ anno d̄uisa seia spargunt̄. nūq̄ de oibz
 fructibz decime d̄nt̄ d̄nt̄. ut. 7. e. t̄. ex p̄te. n̄. n̄. et̄ d̄uiso iō consen
 dz̄. n̄ in quibz d̄a fructibz sit decimalis in quibz d̄a nō ut. 7. e. t̄. i. t̄. a
 t̄. l̄. xii. q̄. ii. cognouim̄. 7. de p̄nuil. q̄. *De regularibz in seculis*
Tractauim̄ s̄ de clericis et rebz eoz. n̄c̄ dicam̄ de regularibz 7 de his
 que p̄tinet̄ ad regulares. Regulares sunt qui ad uiuendu
 regularit̄ se astingunt̄ siue sint monachi s̄i canonici regulares. q̄
 ut̄ a loz̄ monachoz consorcio n̄ putent̄ se iuncti. regle cū sumunt̄
 laxior. ut. 7. de statu re. q̄ d̄i timore. in multis at̄ eoz cond̄ accidit̄
 ut. 7. ne clia ul̄ mo. ex p̄te 7 d̄i. professi. sec̄z in d̄iis nō p̄felli.
 qui se et sua nō dedicant̄ dō ut. 7. de p̄nuil. cū splantare. 7. de s̄iis.
 Religiosi uō largo m̄ d̄nt̄ qui in p̄p̄is domibz religiosum uiuunt̄
 quis nō professi ut. xxii. q̄. ii. q̄ d̄o pari noto. Tria at̄ d̄ p̄felli
 regularis p̄fitti. obediā castitatis. custodiā et abdicāōm̄ pro
 p̄tatis. h̄. n̄. s̄. s̄. b̄. a. h̄. a. n̄. te regulari. nam cum regularis iudic̄
 d̄i n̄ce sup̄ caput̄ suū s̄tituit̄ ut. xix. qui statuit̄. renūciat̄ p̄p̄o
 uolūcati. Simil̄ cum q̄s religiōm̄ ingredit̄ se et sua dedicat̄ dō ut
 xix. q̄. iii. q̄. ingredit̄. et ideo post̄ ingressum p̄tatem in corp̄
 7 in rebz amittit̄. in his at̄ s̄balibz dispensari nō p̄t̄. ut. 7. de sta
 tu rei c̄ ad monastium professio at̄ nich̄ aliudz̄ qm̄ sollempnis
 religionis p̄missio. in qua p̄missiōm̄. h̄. t̄. a. uenit̄ que p̄d̄
 sit at̄ p̄missio in manu p̄lati. ut. 7. e. t̄. et p̄rectum. laic̄ nō
 s̄ p̄ biennū. laic̄ ignat̄ p̄ triennū. h̄. d̄ie at̄ h̄c̄ d̄iuitas adā

270

ad ad

J J

nū reducib. i. f. e. t. ad aplicam postulasti. et. c. ex pte. de eta^m ing^r
 dēni religionē h̄ suand. z. u. si post. xiii. annū qd religionū mēra
 uis exire nō possit. n̄ obstat. f. e. t. ad nēam i. n. ingressus n̄ fuit
 obligatori apd d̄m qui aīm confidat. t. n̄ op^r cor. interrogat. et nō
 man qz p̄petuo se et sū deliberacōne intunt. Itē qz ille. itū qz
 sū p̄bone h̄tūm suscep. Itē qz p̄p̄ p̄uiciam. Itē qz p̄ t̄riduum
 exiūt. Si uō tūmor. xiii. annis m̄fuit potit egredi cū uenit ad
 xv. annū. xx. q. i. illd. Sz qz si fili a p̄entibz sit oblat. xv. q. i.
 fuit in annis d̄sc̄p̄ōis et oblat. ut d̄dicat. exire nō p̄t. ut f.
 e. t. c. t. u. si aū aīos illos adh̄ exire nō p̄t. s. uenens ad. vi.
 annū. inc̄p̄t. et tē si ratū h̄t qz sc̄m z. nō exibit. si at̄ dissentiat
 p̄t exire. Am̄ uo d̄sc̄p̄ōis ad uos emittend. et m̄m̄ strahend.
 Am̄ s̄ in m̄lre. xii. in m̄alio. xiii. illa. n. etas soluit i. p̄tē p̄t̄
 tis p̄ ingressum religionis. filiū at̄ f. aīos d̄sc̄p̄ōis p̄ se ingredi
 ente reuocat. xi. reuocat tutor. ub. xv. q. ii. si puella. ub. ad an
 nū n̄ sit monastium ualde remot. qz tē mai t̄p̄ ind̄geat. Nō
 p̄fessus. xp̄l̄ic̄ p̄fici qui monastium ingredies p̄ aīum gella
 uit h̄tūm monachale ut f. e. t. ex pte. Itē ingressus religionē
 nō p̄fessus. ad p̄rem statum redire nō p̄t. si qz ingressus euideat
 in eo signa appent qd absolute uoluit uitā mutare ut f. e. t. sta
 tum. m̄llo at̄ h̄ signa appere si is qui ingdit̄ testamenti facit et
 trans̄t̄ oīa bona sua i. heredes t̄ legatos ul̄ distribuit oīa bona
 sua et paup̄bz erogauit. It̄ si i. moastio distat̄ sit h̄tus noui
 cor̄ ab h̄tū p̄fessor. t̄ ingredies h̄ sc̄s allūpsit h̄tū p̄fessor
 ub. i. p̄cedē dec. statum. addit̄ et. m̄. cas. f. e. is qui ingredit̄
 p̄ponit absolute uitā mutare t̄ si d̄ h̄ nō appat̄ euidecia signa.
 ut f. e. t. soluti sum. Sz qz qd si ingressus e. egredi de iure cō
 p̄tat religionē assumptā s. regredi. xp̄l̄ic̄ laxiore. nūqz si post
 egressū allūpsit. et aī regressū allūpsit. It̄at̄ m̄m̄. tenz. et uide
 qz sic. nam h̄tus solus que assumpsit nō sollempnizat uotum
 ut f. e. t. p̄p̄rectū t̄ simplex uotū nō dimit̄ m̄m̄. f. qui clia. p̄
 uo. soluti. puto in strariū qz et h̄tus solus nō sollempnizat qz

ad religionem assumptam in q̄ qualiter ostendit intendens absolute vitam mu-
tare ad vitam assumptam. sollempnizat tñ in gñe. q̄ ad religionem. et si
obiciat e monach' e' q̄ monastii. **R.** hoc obiecto nō procedo. nam p̄
q̄s e' p̄fessus in ip̄a domo p̄t q̄s e' monach' nll' tñ monastii. ut
xxxii. q. v. q. dō. Itē q̄ q̄s mis sollempnizat uocū et de tribus. p̄ p̄fē-
sionē uerā et exp̄ssā. siue p̄fessā et certā ut dñm. Itē e' q̄
p̄cedis susceptōm sollempn' uoc' et cetera. ut xxxviii. d. dyac. Itē p̄ hū-

Supius dñm est in **de ditione iugator** **S**usceptione.
gene de susceptionibus ad religionem. hie ab tēbat in hie de transi-
tu iugator. **C** Est q̄ sciend' q̄ an' dsumatū min' p̄ alō iugū
altō inuito ad religionem trāsire. ut 3. e. o. c. n. ita. ut 3. duoz men-
sū spaciū alcm faciat ul' religio' assumat ul' ad iugē reuertat.
S si alō istoz uell' inuito alō. in domo ip̄a remanē. q̄ p̄positū
calicatis in seclō seruats. nichō dsumatū 3 min' iā dicitur. si uo-
to se astrinxit ab obseruantiā reglarum. in quo casu apli p̄t ut
uelito seclō religiois p̄positū exequat ut 3. e. o. ex p̄te. in si. p̄ d̄
sumat ab min'. nō licet alō iugū altō in seclō remanēte religionem
assumere. et si is qui remanet h' p̄mittat. n' est de incerticia n' subp̄-
d. 3. e. r. cū his p̄cedit. tē. n. sufficit si is qui remanet d̄tinencia p̄-
mittat i' ibide. quā p̄petuo obseruabit etiā altō in religioe defun-
to et in tñ u' si p̄ morte ingessit is qui remansit et d̄tinencia p̄mis-
strabat min' nō teneat. et h' ad similitudinē illi' qui p̄mittente
uxore et d̄tinencia p̄mittente ordinar' ut xxxii. d. statim. nā uo-
cū uxoris q̄ intellō simpl' emitti in p̄missione d̄tinencie. sollemp-
nizat in ordinacōne ul' p̄fessione mariti. n. n. et uxore d̄cat ad-
cionēs ut xxx. q. iiii. **S** i quis uir. si uō alō iugū ingredit' religi-
onē altō inuito nō ualē ingressus et si qui remansit potio reuo-
care ingressū. reuocat a uno reuocante nō exigit debitū. si uō d̄-
exat. potio n. p̄mittere id q̄ in ip̄ius fuit p̄tate. si n' erige-
nō reddē at nō potū p̄mittere. q̄ h' nō erat in ei' s' in mltis p̄-
tē. vñ apls. ut n' h' p̄tatem sui corpus s' mlti. **C** S. q̄ a h' p̄-
morte reuocatis strahat reuocat ualeat min' ul' nō et p̄tationē

tene. qz is qui intenc potu simpli uone. et se in eo qz in ipso est ob
 ligare. s. uotu illi sollempnizare neqz iura uxore. na sollemp
 nitas uoti tollit utramqz pstatem. s. exagendi et reddendi de
 bitu singale. sollempnizacio. n. uoti si rite fiat omnem ppetu
 am inducit que e eentiale psonis u. 3. de sta. mo. cu ad monast
 rium. in fi. Jo qz si alit singum alio absente rignozante religio
 ne assuauat et pstatat in ea. dnu ab alio reuocet. nuch reuoca
 tus moztuo reuocate tene resuue religioim dimissa. **qz** sicut
 e et rignuenci ad salo uo ad monastrium redcat. n bona induc
 t intencione pfessione fecit. et hitum religionis accepit. si uo
 ad h induci no potit ipm inuitu aedim n cogend. u. 3. e. r. pla
 ced. s. si alit singu altero sciente r. s. senaete cur. s. sens no sufficit
 r. si dnteriam pmittat. **s.** requiritur uo coque **qz** sicut ouertat
 ut. xxxiii. q. v. qui uxore. monastrium ingrediat. et dnu ad ux
 ore de monastrio reducat. nuch moztua uxore reintre te. **qz** sic. r. si
 p mozte pme aliu dixit uxore. nam et t. p excoacione apellit ut
 reintre dimissa ad suu monastrium reuitat. **qz** reglam hitu dno de
 ceto seruata ut. 3. e. t. ex pte. et r. racio diuinitatis int illam dec. pla
 ced r. aliam ex pte. qz in illa placet is qui intenc no hnt s. sensu
 augis. r. d. s. uotu no potu sollempn. **qz** alio ignozate l. i. uito.
 s. in illa ex pte is qui intenc hnt s. sensum uxoris. **qz** in ingressu
 mariti n intenc alius defis n suspicio de incontincia uxoris. que
 p mozte ipius abolet. **qz** moztua uxore religio uiri inuenit. ex
 omi pte suffulta. et qz pfessio intuenit. si defuit s. sens uxoris et
 suspicio incontinencie cessat. p. ea. ap. l. i. reintre. **s.** nuch uxore
 illius qui intravit ea iura ul' ignozate potat intrare sicut eo iui
 to. in hoc disting. rest an marit sic de monastrio educt. et recon
 abat uxori et t. eo uiuente i. uito no pb reintre. **qz** an n ho educt.
 r. n pb uxore reintre i. uito marito. ut. xxxvii. q. ii. agatola. **qz** si
 marit adultium omisit. nuch licet uxore eo i. uito intrare reli
 gione. **qz** sic si fuit p suam sepata. ut. xxxv. q. vi. mltor. qz
 p suam n possit reuocari. an. optum ad h. 3. e. t. c. ul. n alit su